
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                   SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                    EDIÇÃO ESPECIAL                13 DE NOVEMBRO DE 2019 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO 
Nº 2.06.026/2019 

 
INSTRUMENTO: Termo Distrato ao Contrato nº 
2.06.026/2019, PARTES: Secretaria Municipal de Educação e 
MJ COMERCIO AUTOMOTIVO DE PEÇAS E PNEUS LTDA 
- ME, LICITAÇÃO: Contrato nº 2.06.026/2019 do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2.06.015/2019, Artigo 79, inciso II da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações. SIGNATÁRIOS: 
Rodolfo Gaudêncio Bezerra e MJ COMERCIO 
AUTOMOTIVO DE PEÇAS E PNEUS LTDA - ME, DATA DE 
ASSINATURA: 04 de novembro de 2019. 
 

RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA 
Secretário de Educação 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
TERMO ADITIVO N° 08 AO CONTRATO N° 

2.14.029/2016 

 
INSTRUMENTO: Termo Aditivo N° 08 ao Contrato Nº 
2.14.029/2016. PARTES: Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente e Empresa EMPREITEIRA 
TAVARENSE EIRELI - ME. OBJETO: O PRAZO do 
CONTRATO Nº 2.14.029/2016 fica prorrogado em 180 
(cento e oitenta) dias, a partir da assinatura do presente 
TERMO ADITIVO. LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº 
2.14.002/2016. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL 
N° 8.666/93, e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Geraldo 
Nobre Cavalcanti e Cícero Rodrigues da Silva. DATA DE 
ASSINATURA: 11 de novembro de 2019. 

 
GERALDO NOBRE CAVALCANTI 

Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 

2.14.046/2019 

 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE 

 
CONTRATADA:  EMPRESA AUTOCAR SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO E TURISMO LTDA. 

 
DO OBJETO: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PESADOS E CAMINHÕES, PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO 
AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 

 
OBJETO DO APOSTILAMENTO:  

ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA (DO VALOR DO 
CONTRATO): 
 
ONDE SE LÊ: “O valor do presente CONTRATO é de R$ 
1.929.974,40 (um milhão, novecentos e vinte e nove mil, 
novecentos e setenta e quatro reaiss e quarenta centavos)/ano”, 
LEIA-SE “O valor do presente CONTRATO é de R$ 
1.800.288,00 (um milhão, oitocentos mil, duzentos e oitenta e 
oito reais)/ano”. 
 
ALTERAÇÃO DO ANEXO I DO CONTRATO 
2.14.046/2019: 
 
ONDE SE LÊ: “R$ 87,00”, LEIA-SE “R$ 86,30”; ONDE SE LÊ: 
“R$ 121,79”, LEIA-SE “R$ 98,70”; ONDE SE LÊ: “93,79”, 
LEIA-SE “91,50”; ONDE SE LÊ: “R$ 129,70”, LEIA-SE “R$ 
117,00”; ONDE SE LÊ: “R$ 63,85”, LEIA-SE “R$ 59,00”. 
 

Campina Grande, 12 de novembro de 2019. 
 

GERALDO NOBRE CAVALCANTI 
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente 

 

LICITAÇÕES 
 

DEMAIS LICITAÇÕES 
 

AVISO REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO 
02.09.001/2019 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS QUE, EM DECORRÊNCIA DO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2.09.001/2019, REFERENTE 
AO PMI PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS DE 
CONCESSÃO DOS SERVIÇOS RELATIVOS À EXPANSÃO, 
MODERNIZAÇÃO, MANUTENÇÃO, GESTÃO E 
OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
– SSA, COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO – SES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, AS EMPRESA 
AUTORIZATÁRIAS CPD – COMPANHIA PAULISTA DE 
DESENVOLVIMENTO, CNPJ: 6467.646.422/0001-00 E 
CONASA, CNPJ: 08.837.556/0001-49 ENTREGARAM 
TEMPESTIVAMENTE, EM 11 DE NOVEMBRO DE 2019, OS 
ESTUDOS REFERIDOS ACIMA, EM MEIO FÍSICO E 
DIGITAL, OS QUAIS FORAM ENCAMINHADOS AO 
COMITÊ GESTOR DE PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS. 

 
 

 

 
 
 
 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 13 DE NOVEMBRO DE 2019                                                              PÁGINA 2 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: ROMERO RODRIGUES VEIGA 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 
Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:semanariopmcg@gmail.com

